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Õppe- ja kasvatuseesmärgid: 

2. klassi inimeseõpetusega taotletakse, et õpilane:  

 väärtustab ennast ja teisi ning teab, et inimesed, nende arvamused, hinnangud ja 

väärtused on erinevad;  

 väärtustab hoolivust, ausust, õiglust ja vastutustunnet;  

 väärtustab sõprust ja toetavaid peresuhteid;  

 teab, milline on tervislik eluviis ning kuidas hoida füüsilist ja vaimset tervist;  

 mõistab oma õigust keelduda ennastkahjustavast tegevusest ning teab, kuidas 

ohuolukorras abi kutsuda;  

 teab, mis on perekond, kodu, kodukoht ja kodumaa;  

 mõistab vastutust oma tegude eest;  

 oskab suhelda ja käituda teisi arvestades ja tehes koostööd, teab, et tunnete 

väljendamiseks on erinevaid viise;  

 teab põhilisi käitumisreegleid, arvestab neid;  

 teab erinevaid suhtlemisprobleemide lahendamise viise. 

 

Õpitulemused 

Inimeseõpetuse 2. klassi õppimise tulemusena õpilane: 

 kirjeldab oma välimust, huve ja tegevusi, mida talle meeldib teha;  

 eristab sootunnuseid;  

 nimetab, mille poolest ta sarnaneb teistega ja erineb teistest;  

 väärtustab iseennast ja teisi;  

 mõistab viisaka käitumise vajalikkust;  

 kirjeldab, kuidas oma tervise eest hoolitseda;  

 kirjeldab tervet ja haiget inimest;  

 teab, kas haigused on nakkuslikud või mitte;  

 teab, et ravimeid võetakse siis, kui ollakse haige, ning et ravimid võivad olla inimese 

tervisele ohtlikud;  

 mõistab ja kirjeldab tervise hoidmise viise: mitmekesine toit, uni, puhkus ja liikumine 

ning sport;  

 demonstreerib õpisituatsioonis lihtsamaid esmaabivõtteid ja abi saamise võimalusi (nt 

haav, kukkumine, mesilase nõelamine, ninaverejooks, praht silmas, puugihammustus, 

põletus ja rästikuhammustus);  

 teab hädaabi telefoninumbrit ja oskab kutsuda abi; 



 kirjeldab, mille poolest perekonnad erinevad ja sarnanevad;  

 väärtustab üksteise abistamist ja arvestamist peres;  

 teab oma kohustusi peres;  

 selgitab lähemaid sugulussuhteid;  

 kirjeldab pereliikmete erinevaid rolle kodus;  

 teab inimeste erinevaid töid ja töökohti;  

 kirjeldab ja eristab võimalusi, kuidas abistada pereliikmeid kodustes töödes;  

 jutustab oma pere traditsioonidest;  

 oskab tänaval käituda ning ületada sõiduteed ohutult;  

 kirjeldab ohtlikke kohti ja olukordi kooliteel ja koduümbruses ning valib ohutu tee 

sihtpunkti;  

 väärtustab peret ja kodu;  

 eristab, mis on aja kulg ja seis;  

 oskab koostada oma päevakava, väärtustades aktiivset vaba aja veetmist;  

 väärtustab oma tegevusi, mis on positiivsete tunnete tekkimise allikaks;  

 selgitab asjade väärtust;  

 oskab eristada oma ja võõrast asja ning mõistab, et võõrast asja ei tohi loata võtta;  

 väärtustab ausust asjade jagamisel; 

 tunneb ära Eesti Vabariigi lipu ja vapi;  

 oskab nimetada Eesti Vabariigi pealinna, sünnipäeva ja presidenti;  

 leiab Euroopa kaardilt Eesti ning Eesti kaardilt kodukoha;  

 tunneb kodukoha sümboolikat;  

 nimetab oma kodukoha tuntud inimesi ja paiku ning väärtustab kodukohta;  

 kirjeldab mardi- ja kadripäeva, jõulude ning lihavõttepühade rahvakombeid;  

 väärtustab Eestit, oma kodumaad; 

 teab, et probleemidel võib olla palju erinevaid põhjuseid ja oskab neid põhjuseid välja 

selgitada;  

 oskab probleemidele lahendusi otsida ja tagajärgedega arvestada. 

 

Õppesisu 

Teema 1.  

Mina. Minu erinevused teistest inimestest ja sarnasused nendega. Iga inimese väärtus. Viisakas 

käitumine. Suhtumine endasse ja teistesse. 

Põhimõisted: mina, eriunevused, sarnasused, väärtus, viisakas käitumine. 



Teema 2. 

Mina ja tervis.  Tervis. Terve ja haige inimene. Tervise eest hoolitsemine. Ravimid. Tervislik 

eluviis: mitmekesine toit, piisav uni ja puhkus ning liikumine ja sport. Abi saamise võimalused. 

Esmaabi. Arsti juures. Keha puhtus ja selle eest hoolitsemine.  

Põhimõisted: tervis, haigus, ravimid, tervislik eluviis, tervislik toitumine, uni, puhkus, 

liikumine, sport, abi, esmaabi, puhtus.  

Teema 3. 

Mina ja minu pere. Kodu. Koduarmastus. Perekond. Erinevad pered. Vanavanemad ja teised 

sugulased. Pereliikmete tegevus ja rollid. Vanemate ja teiste inimeste töö. Kodused tööd. Kodu 

traditsioonid. Sugupuu. Muudatused peres. 

Põhimõisted: pere, kodu, vaemad, vanavanemad, sugulased, ametid, rollid, kodused tööd, 

abivalmidus, kohuse- ja vastutustunne, traditsioonid, koduümbrus, naabrid, ohud, kodutus, 

lastekodu, turvakodu, sugupuu, lahkumine, lein.  

Teema 4. 

Mina: aeg ja asjad. Aeg. Aja planeerimine. Asja väärtus ja hind. Asjade väärtus teiste väärtuste 

seas. Hinnangu andmine oma tegevusele. Suhtumine asjadesse ja teiste töösse.  

Põhimõisted: aeg, planeerimine, kavandamine, täpsus, lubadused, vastutus, minu oma, tema 

oma, meie oma, hinnang, kokkuhoid. 

Teema 5. 

Mina ja kodumaa. Eesti – minu kodumaa. Kodukoht. Eesti rikkus. Rahvakalendri tähtpäevad. 

Oma kooli tavad ja kombed. Eesti rahva tavad ja kombed. Kodukoha ja Eesti riigi tuntud 

inimesed. 

Põhimõisted: kodumaa, kodukoht, maa rikkus, tähtpäevad, tavad, kombed, sümbolid, lipp, vapp, 

hümn. 

Praktilised tööd ja IKT rakendamine 

Toiduretseptide ülesmärkimine, plaanide ja tabelite koostamine. Veebist informatsiooni 

otsimine. eIN 2 kasutamine. 

 

Hindamine 

Hindamisel lähtutakse vastavatest kooli õppekava hindamise korralduse sätetest. Hindamise 

põhiülesanne on toetada õpilase arengut, et kujuneks positiivne minapilt ja adekvaatne 

enesehinnang. Hoiakute ja väärtuste kohta (nt huvi tundmine, tähtsuse mõistmine, väärtustamine, 

vajaduste arvestamine, reeglite järgimine) antakse tagasisidet. Õpitulemuste hindamisel 

kasutatakse sõnalisi hinnanguid, oluline on kujundav hindamine, mis keskendub eelkõige õpilase 

arengu võrdlemisele tema varasemate saavutustega. 



 

Läbivad teemad 

Inimeseõpetuse 2. klassi vältel käsitletakse järgmised läbivad teemad: 

 “Elukestev õpe ja karjääriplaneerimine”: teab inimeste erinevaid töid ja töökohti.  

 “Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus”: vaba aja veetmine, meeskonnatöö ja tööjaotus.  

 “Kultuuriline identiteet”: Eestimaa meie kodumaa, kodu traditsioonid, Eesti rahvusliku ja 

riikliku sümboolika, eesti rahvakombed, kodumaa väärtustamine. 

 “Teabekeskkond”: teave ja teabeallikad, nende kasutamine.  

 “Tervis ja ohutus”: tervis ja tervise eest hoolitsemine, tervislik eluviis, esmaabi, abi 

kutsumine ohuolukordade puhul, ohud tervisele, ennastkahjustavast käitumisest 

hoidumine.  

 “Väärtused ja kõlblus”: iga inimese väärtus, viisakas käitumine, kodu ja perekond, 

abivalmidus ja kohusetunne, ausus, õiglus, kodumaa, erinevused, sallivus, toetavad 

inimsuhted ja vägivallatus, vastutustunne ja südametunnistus, käitumisreeglid ja nende 

vajalikkus, hoolivus, ausus, õiglus. 

 

Lõimimise võimalused muude õppeainetega 

Inimeseõpetuse õpetamisel on võimalus lõimimises järgmiste õppeainetega: 

a) matemaatika - aeg, aja planeerimine, oma tegevuste kavandamine;  

b) loodusõpetus - ümbruskond, kodukoht, Eesti ja oma kodukoha leidmine kaardilt;  

c) eesti keel - suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus;  

d) kehaline kasvatus - tervis ja selle eest hoolitsemine, tervislik eluviis. 

 

Klassi- ja kooliväline tegevus 

Inimeseõpetuse õppimise toetamiseks võib õpilane osaleda loodusõpetuse olümpiaadides, 

muuseumide ekskursioonides ja õppekäigudes, võõrlaste suhtlemises, rahvusvahelistes 

projektides jne. 

 

Kasutatav õppekirjandus ja õppevahendid 
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